



Skatteministeriet

Klik og vælg dato
J.nr. 2019 - 10021

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 36 af 25. oktober 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Dorte Agerbo Sabinsky



Spørgsmål

Hvornår blev henholdsvis den tidligere og nuværende skatteminister samt Skatteministeriet klar over, at det var nødvendigt at udskyde boligbeskatningssystemet til 2024?

Svar

I maj 2017 indgik S, V, DF, LA, RV og K *Forlig om tryghed om boligbeskatningen*, der i forlængelse af *Forlig om et nyt ejendomsvurderingsystem* indebærer en ny model for boligbeskatning med henblik på at sikre tryghed om boligbeskatningen ved overgangen til de nye ejendomsvurderinger.

Jeg er blevet oplyst, at det i efteråret 2018 blev besluttet at udskyde udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger og forlænge udsendelsesperioden. På mødet herom i forligskredsen den 31. oktober 2018 blev der orienteret om, at udskydelsen af de nye ejendomsvurderinger kunne have konsekvenser for implementeringen af de nye boligskatteregler i 2021, og at disse konsekvenser ville blive konsolideret frem mod udsendelsen af de nye vurderinger. På den baggrund blev der igangsat et arbejde med at konsolidere tidsplanen for implementeringen af boligskatteforliget.

I forbindelse med min tiltrædelse som minister bestilte jeg en trykprøvning af en række områder i Skatteforvaltningen, herunder ejendomsområdet.

Som det også fremgår af statusnotatet for ejendomsområdet, der er sendt til SAU den 24. oktober 2019, oversendes konklusionerne fra en intern analyse til risikovurdering i Statens It-råd. It-rådet konkluderer ultimo august 2019, at tidsplanen for overtagelsen, videreudviklingen og idriftsættelsen af E&E mv. er urealistisk.

Herudover viser nærmere analyser henover sommeren 2019, at det er nødvendigt at integrere de nye vurderinger i de ordinære kørsler for forskuds- og årsopgørelsen, bl.a. som følge af betydelige risici ved store mængder ekstraordinære kørsler i de gamle og komplekse systemer bag årsopgørelsen. Dvs. at de nye vurderinger ikke som hidtil forudsat vil kunne indarbejdes på årsopgørelsen for 2021 og dermed ikke vil kunne danne beskatningsgrundlag i 2021.

Hertil kommer, at den længere udsendelsesperiode for de nye ejendomsvurderinger betyder, at flere boligejere ikke vil have modtaget deres nye vurderinger, inden de nye boligskatteregler skulle træde i kraft i 2021. Det skaber utryghed for boligejerne og boligmarkedet.

Ovenstående forhold har indgået i regeringens eftersyn af Skatteforvaltningens it-område og i de interne drøftelser i regeringen. De er således baggrunden for, at regeringen har fundet det nødvendigt at udskyde implementeringen af boligskatteforliget til 2024.